
SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  5
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100860
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri vem através de 
seus pregoeiros, comunicar para os devidos fins a quem possa 
interessar que O Pregão Presencial N° 014/2010 PMI-
PP-SRP, que versa a aquisição de casco em madeira de lei 
para barcos com a abertura no dia 30/03/2010 foi deserta. 
Pregão Presencial N° 017/2010 PMI-PP-SRP,Aquisição de 
equipamentos e matérias hospitalares com a abertura no dia 
30/03/2010 foi fracassada. Publique-se para que surta os efeitos 
legais.

 Roberto Pina oliveira 
 Prefeito Municipal.

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri-
PA usando de suas atribuições legais vem através de seus 
pregoeiros oficiais vem tornar público os extratos de edital 
conforme abaixo:
Pregão Presencial Nº. 022/2010 PMI-PP. Objetivo: 
Aquisição de carteiras escolares tipo universitário em madeira 
de lei para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assist. Social.
Data de Abertura: 20/05/2010
Horário: 08:00Hs.
Pregão Presencial Nº. 023/2010 PMI-PP. Objetivo: 
A aquisição de cascos em Madeira de lei para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Data de Abertura: 20/05/2010
Horário: 10:00Hs.
Pregão Presencial p/ REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2010 
PMI-PP. Objetivo: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza 
Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Data de Abertura: 20/05/2010
Horário: 14:00Hs.
Pregão Presencial p/ REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2010 
PMI-PP-SRP. Objetivo: Registro de Preço que Objetiva 
aquisição de Madeira de lei serrada para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e suas Secretarias.
Data de Abertura: 21/05/2010
Horário: 08:00Hs.
Pregão Presencial p/ REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2010 
PMI-PP: Objetiva Aquisição de Equipamento Hospitalares para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Igarapé-Miri.
Data de Abertura: 21/05/2010
Horário: 11:00Hs.
Pregão Presencial p/ REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2010 
PMI-PP-SRP. Objetivo: Registro de Preço que Objetiva 
Aquisição de Material de Construção em Geral Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri e suas Secretarias..
Data de Abertura: 21/05/2010
Horário: 15:00Hs.
Pregão Presencial p/ REGISTRO DE PREÇOS Nº. 028/2010 
PMI-PP-SRP. Objetivo: Registro de Preço que Objetiva 
Aquisição Xerografia(copia) e encadernação para atender 
as necessidades Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e suas 
Secretarias e fundos.
Data de Abertura: 24/05/2010
Horário: 08:00Hs.
Pregão Presencial p/ REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2010 
PMI-PP-SRP. Objetivo: Aquisição de ponto de Internet para 
atender as necessidades Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e 
suas Secretarias e fundos.
Data de Abertura: 24/05/2010
Horário: 11:00Hs.
Pregão Presencial p/ REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2010 
PMI-PP-SRP. Objetivo: Registro de Preço que Objetiva 
Aquisição de Material de Expediente, Material Pedagógico e 
Material Esportivo para atender as necessidades Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri e suas Secretarias e fundos.
Data de Abertura: 24/05/2010
Horário: 15:00Hs.
Será julgado o processo de licitação da Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri-PA o edital está disponível na sala da C.P.L da 
prefeitura. Valor do edital: R$ 100,00,email para esclarecimentos 
de dúvidas: licitação@igarapemiri.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100796

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2010 – SEMED
Objeto: Adquirir fardamento escolar para os alunos da rede 
municipal de ensino. Abertura: 19 de maio de 2010, às 09hs. O 
edital pode ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br

Santarém, 7 de maio de 2010.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100800

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
EXTRATO DE DISTRATO

Contrato: n°018/2010- Referente à Dispensa: n° 003/2010
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto / Sônia 
Maria Rodrigues dos Santos
Finalidade: Locação de imóvel com a finalidade de funcionamento 
da Unidade Municipal de Educação Infantil (UMEI) de Fátima.
Fundamentação: Art. 79, II da lei 8.666/93. A partir de 
31/03/2010

Santarém, 07 de maio de 2010.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100803

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial: 009/2010 – FINALIDADE: “Aquisição 
de material de pintura, material de construção, material elétrico 
e madeira para atender as necessidades da rede municipal de 
ensino” Prazo: 19/04/2010 a 31/12/2010.
Contrato nº074/2010 – PP 009/2010.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ M.A. 
CANTO – EPP.
Valor Total: R$-912.201,00 (Novecentos e doze mil duzentos e 
um reais)
Contrato nº075/2010 – PP 009/2010.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ CARLOS 
ALBERTO DIAS & CIA LTDA – ME.
Valor Total: R$-258.900,00 (Duzentos e cinqüenta e oito mil e 
novecentos reais)
Contrato nº076/2010 – PP 009/2010.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/PARÁ 
VENDAS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCOS 
LTDA.
Valor Total: R$-56.200,00 (Cinquenta e seis mil e duzentos 
reais)

Santarém, 07 de maio de 2010.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100834

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 
013/2009 que versa sobre a aquisição de material esportivo 
para o funcionamento das Secretarias Municipais do Município 
de Igarapé-Miri, celebrado entre Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri e C.RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA, PARA VENDAS LTDA E 
L. P GONÇALVES Item: 001 – bola de basquetebol, Qnt Min.: 10 
Qnt  Máx.: 100 Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA 
LTDA,  e R$ 27,00 Item: 002 – bola de basquetebol, oficial  Qnt 
Min.: 10 Qnt  Máx.: 150 Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  
e R$ 214,00  Item: 003 – bola de borracha, tamanho nº 08 
Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 250 Situação: Adjudicado em 08 de 
Setembro de 2009  Homologo para: L. P. GONÇALVES,  e R$ 
11,80  Item: 004 – bola de borracha, tamanho nº 10 Qnt Min.: 
10 Qnt  Máx.: 250 Homologo para: PARA VENDAS LTDA ,  e R$ 
17,50 Item: 005 – bola de futebol de campo oficial, Qnt Min.: 
10 Qnt  Máx.: 300 Homologo para: PARA VENDAS LTDA  ,  e 
R$ 102,00 Item: 006– bola de futebol de campo, infantil, Qnt 
Min.: 10 Qnt  Máx.: 250 Homologo para: PARA VENDAS LTDA    
e R$ 55,00 Item: 007– bola de futsal fraldinha, Qnt Min.: 10 
Qnt  Máx.: 150 Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA 
LTDA,  e R$ 55,00 Item: 008 – bola de futsal, infantil,  Qnt Min.: 
10 Qnt  Máx.: 150 Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 
59,00  Item: 009 – bola de futsal, oficial  Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 
250 Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 123,00  Item: 
010 – bola de iniciação esportiva, nº 10, Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 
150 Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  e R$ 
20,20 Item: 011 – bola de iniciação esportiva, nº 12, peso de 
250g a 270g circunferência de 57 a 59cm, miolo substitutivel, 
de borracha matrizada e camara de airbility. Qnt Min.: 10 Qnt  
Máx.: 150 Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  
e R$ 23,00 Item: 012 – bola de voleibol  infatil  Qnt Min.: 10 Qnt  
Máx.: 150 Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 62,00 
Item: 013 – bola de voleibol oficial. Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 200 
Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 187,00  Item: 014 
– corda para pular -  Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 500  Homologo 
para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  e R$ 5,30 Item: 015 
– cronômetro resina 50mts 1/100seg . Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 
30 Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 35,50 Item: 016 – 
jogo de domino, em osso Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 150 Homologo 
para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  e R$ 38,30 ) Item: 
017 – jogo de gamão em estojo para guardar as peças, tam. 
31,5x31,5x4cm, . Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 150 Homologo para: 

PARA VENDAS LTDA,  e R$ 83,00 Item: 018 – jogo de xadrez, 
pecas e tabuleiroQnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 150 Homologo para: C. 
RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  e R$ 101,50 Item: 019 – jogo, 
de dama, com pecas de plastico Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 200 
Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  e R$ 37,70  
Item: 020 – peteca c/ o material da base em borrachaQnt Min.: 
10 Qnt  Máx.: 150 Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA 
LTDA,  e R$ 17,70 ( Dezessete Reais e Setenta Centavos ) Item: 
021 – rede de futsal malhas 1o cmtipo seda. Qnt Min.: 10 Qnt  
Máx.: 100 Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 90,00 
Item: 022 – rede, para esporte, de voleybol oficial Qnt Min.: 10  
Qnt  Máx.: 100 Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA 
LTDA,  e R$ 80,00 Item: 023 – raquete para tênis de mesa 
emborrachadoQnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 100  Homologo para: PARA 
VENDAS LTDA,  e R$ 12,40 Item: 024 – rede de tênis de mesa, 
oficial, c/ suporte de ferro Qnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 50 Homologo 
para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 6,18  Item: 025 – Mesa de 
Tênis de mesa Amador em aglomerado Qnt Min.: 02 Qnt  Máx.: 
30 Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 362,00 Item: 
026 – Ápito metálico para ábitro Profissional Qnt Min.: 30 Qnt  
Máx.: 100 Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  
e R$ 12,70 Item: 027 – Bambolês com diâmetro aproximado de 
100cm Qnt Min.: 1.500 Qnt  Máx.: 4.000 Homologo para: PARA 
VENDAS LTDA,  e R$ 2,00 Item: 028 – Bola de Handebol Oficial 
em couro costuradaQnt Min.: 10 Qnt  Máx.: 150 Homologo para: 
PARA VENDAS LTDA,  e R$ 38,00 Item: 029 – Bola de Handebol 
Oficial em couro costuradaQnt Min.: 15 Qnt  Máx.: 15 Homologo 
para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 37,50 Item: 030 – Bomba de 
encher bola de metal com bico Qnt Min.: 30 Qnt  Máx.: 100 
Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  e R$ 12,80 
Item: 031 – Cones: confeccionados em PVC, medindo 0,50cm de 
altura, cores variadas Qnt Min.: 180 Qnt  Máx.: 400 Homologo 
para: C. RIBEIRO ISTRIBUIDORA LTDA,  e R$ 12,90 Item: 032 
– Jogo de montar M. tipo lego. Qnt Min.: 01 Qnt  Máx.: 100 
Homologo para: PARA VENDAS LTDA,  e R$ 40,00 Item: 033 
– Pega-Vareta ( contendo 32 peças, varetas de 36cm e pontas 
arredondas )  Qnt Min.: 300 Qnt  Máx.: 1.000 Item Deserto 
Item: 034 – Cronômetro: cronometro digital. . Qnt Min.: 10 Qnt  
Máx.: 100  Homologo para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  
e R$ 20,70 Item: 035 – Colete Esportivo, Jogo com 12 peças Qnt 
Min.: 10 Qnt  Máx.: 200 Homologo para: PARA VENDAS LTDA ,  e 
R$ 69,80  Publique-se. Roberto Pina Oliveira – Prefeito Municipal 
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri-Pa 
usando de suas atribuições legais vem através de seus pregoeiros 
Oficiais tornar público os extratos de edital conforme abaixo: 
Pregão Presencial 031/2010 PMI-PP-SRP. Objetivo: Aquisição 
de material de expediente para funcionamento da Prefeitura 
Municipal de Igarapé – Miri – PA, Secretarias e Fundos. Data 
de Abertura: 24/05/2010 Horário: 09:00Hs. Pregão Presencial 
032/2010 PMI-PP-SRP. Objetivo: Aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para funcionamento da Prefeitura 
Municipal de Igarapé – Miri – PA, Secretarias e Fundos. Data de 
Abertura: 24/05/2010 Horário: 15:00Hs. Concorrência Pública 
001/2010 PMI-CP. Objetivo: Contratação de Pessoa Jurídica para 
pavimentação de vias urbanas em Blokret sextavado conforme 
projeto básico e memorial descritivo em face do Convênio FDE 
053/10.Data de Abertura: 08/06/2010 Horário: 09:00Hs. Será 
julado o processo de licitação da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri-PA o edital está disponível na sala da Comissão Permanente 
de Licitação na sede da prefeitura. Valor do edital: R$100,00, 
email para esclarecimentos de dúvidas: licitação@igarapemiri.
pa.gov.br. EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Publico 
para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 017/2009 que 
versa sobre a Aquisição de Ar Condicionado, celebrado entre 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e W. J. COM. DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, VENEZA COMÉRCIO & SERVIÇOS 
LTDA – ME,  C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA e POINT FRIO 
LTDA – EPP Item: 001 – Aparelho de Ar Condicionado tipo Split 
de 9.000 BTUS, ciclo quente/frio, 220V, com controle remoto ( 
INSTALADO ) Qnt Min.: 01Qnt  Máx.: 30 Homologo para: W. J. 
COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME,  e R$ 1.350,00 
( Mil Trezentos e Cinqüenta Reais ) Item: 002 – Aparelho de Ar 
Condicionado tipo Split de 16.000 BTUS, ciclo quente/frio, 220V, 
com controle remoto ( INSTALADO ) Qnt Min.: 01Qnt  Máx.: 
30 Homologo para: VENEZA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - 
ME,  e R$ 1.480,00 ( Mil Quatrocentos e Oitenta Reais ) Item: 
003 – Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 18.000 BTUS, 
ciclo quente/frio, 220V, com controle remoto ( INSTALADO ) Qnt 
Min.: 01Qnt  Máx.: 30 Homologo para: W. J. COM. DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME,  e R$ 2.160,00 ( Dois Mil Cento 
e Sessenta Reais ) Item: 004 – Aparelho de Ar Condicionado 
tipo Split de 30.000 BTUS, ciclo quente/frio, 220V, com controle 
remoto ( INSTALADO ) Qnt Min.: 01Qnt  Máx.: 30 Homologo 
para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA,  e R$ 3.130,00 Item: 
005– Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 80.000 BTUS, 
ciclo quente/frio, 220V, com controle remoto ( INSTALADO ) Qnt 
Min.: 01 Qnt  Máx.: 30 Homologo para: POINT FRIO LTDA - EPP,  
e R$ 6.285,00 . Publique-se.

 Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal


